
证券要闻

人力资源和社会保障部副部

长胡晓义日前表示，全国社会保

险基金将以组合方式投资保值。

胡晓义表示，(社会保险基金)

如何实现投资运营保值增值的问

题，这件事具体的方式、路径选

择，肯定需要一个很复杂、一个全

面研究的过程。投资保值的政策

选择，将来一定会是一种综合性

的、组合式的投资保值方式，而不

会是一种单渠道的、狭窄的投资

保值方式。对于社会保险基金究

竟何时入市，胡晓义并没有给出

准确的时间点。 中财

人社部：社会保险基金
将以组合方式投资保值

12 国际 GUO JI

办最有价值的都市报
编辑 杨晓春 组版 刘玉 校对 刘军
2012年2月25日 星期六

11-15
逢周六出版

第221期

赚钱才是硬道理
股市有风险 投资须谨慎

两大重磅利好助A股飙涨 深成指重返万点上方

权重发飙股指反弹剑指2500
上证指数：
开盘：2410.88 最高：2439.98 最低：2405.27
收盘：2439.63 涨跌：+30.08 成交：1215.50亿元
上涨：834家 下跌：89家 平盘：52家

2月24日沪深指数
深成指数：
开盘：9922.16 最高：10131.13 最低：9907.03
收盘：10124.15 涨跌：205.22 成交：1043.24亿元
上涨：1127家 下跌：235家 平盘：88家

股民热线：0551-5223801 E-mail:scbzq＠mail.hf.ah.cn

上证指数日K线图

深成指数日K线图

周五两市股指早盘呈现窄幅

震荡格局，煤炭、有色两大板块拉

升，未能带动市场做多人气，股指

一度快速下滑。临近中午，地产

板块崛起，多只地产股涨停。午

后地产板块继续走强，带动水泥

等相关板块上涨，大盘再创反弹

新高，逼近2450缺口压力位。上

证 综 指 开 盘 2410.88 点 ，最 高

2439.98点，最低2405.27点，收报

2439.48点；深证成指开盘9922.16

点，最高 10131.13点，最低9907.03

点，收报10124.15点。

华讯投资认为，周五利好只

要有以下两个方面，一是五项社

会保险基金累计结余总额2.87万

亿元，一笔不小的数目，沪深两市

总市值也不过逾 20 万亿。未来

社保资金入市必将推动股市大

涨；二是周五金融机构存款准备

金率正式下调，大型、中小型存款

类金融机构法定存款准备金率分

别降为 20.5%、18.5%。有机构测

算，此次降准将释放4000亿左右

的流动性，多数观点认为这将刺

激银行的贷款投放。释放流动性

利好A股市场。

从技术上看，周五大盘在地

产股的带动下强势上扬，再创反

弹新高。大盘日k线收一根中阳

线，截止到周五大盘强势四连

阳。成交量较前一日略有放大，

10 日均线上穿 120 日均线，同时

60日均线拐头向上迹象明显，短

期均线系统多头发散态势得到下

方成交量的支撑。存准率下调的

消息利好市场地产板块，作为市

场的权重板块，地产板块起涨带

动了水泥等相关板块走强，也说

明随着大盘反弹的深入，场外资

金陆续进场，逐渐扩大做多范

围。按照目前大盘反弹的量能水

平和市场热点的持续状况，大盘

有望上攻 2500 点。投资者近期

可关注地产、金融以及低价蓝筹

股，持股待涨为主，不宜频繁换

股。 杨晓春

炒题材、炒ST股一直是我国

证券市场的一大顽疾。长期以

来，一些中小投资者盲目偏爱听

“消息”、炒“题材股”、炒“垃圾

股”，希望赚快钱、赚大钱，争先恐

后地加入对各种“概念”的追涨杀

跌队伍中，而忽视了“概念”背后

的巨大风险。面对各种诱人的

“概念”，投资者一定要认清本质，

回归常识，理性投资。

中国证监会主席郭树清日前

表示，要切实解决新股发行价格

过高和恶炒绩差股问题，同时抓

紧完善退市和分红制度，切实加

强和改进市场监管。

市场存在的“新股热”、新股

发行“三高”、“恶炒ST股”、“恶炒

小盘股”等问题引起监管部门高

度重视，正在积极研究解决办

法。面对管理层这一认识和言

论，业内分析师指出，证监会的这

一态度将对 ST 的炒作形成又一

层阻碍，爆炒ST股的现象或将慢

慢得到遏制。

要遏制绩差个股的炒作，就

要管理层痛下杀手，坚决大力地

查处炒作行为，鼓励人们将投资

目光转向那些可持续发展的优质

股票上来，做大做强中国的核心

企业，抛弃那些不切实际假消息

满天飞的过度炒作与投机行为，

不要因为暂时被消息占了上风就

不惜扼杀错杀掉股民刚树立起来

的正确的投资理念，管理层应该

拿出这个勇气与气度来健全中国

的股市。

恶炒绩差股惹恼管理层

爆炒ST股将得到遏制

焦点观察

每股收益前十名

股票名称

恒逸石化

三六五网

郑煤机

汤臣倍健

七星电子

蓝英装备

卡奴迪路

荣盛石化

东方国信

京威股份

每股净资产前十名

股票名称

东方国信

汤臣倍健

赞宇科技

七星电子

中天科技

太安堂

和顺电气

司尔特

恒逸石化

捷成股份

代码

000703

300295

601717

300146

002371

300293

002656

002493

300166

002662

代码

300166

300146

002637

002371

600522

002433

300141

002538

000703

300182

每股收益

3.3280

1.8083

1.7058

1.7048

1.5731

1.4672

1.4580

1.4569

1.4215

1.3660

每股净资产

16.5600

16.0600

12.5800

11.8500

9.9700

9.9600

9.8500

9.6600

9.4200

8.8300

每股收益后十名

股票名称

荣科科技

扬子新材

华录百纳

万润科技

共达电声

朗玛信息

利德曼

*ST广钢

金瑞科技

ST中葡

每股净资产后十名

股票名称

ST厦华

*ST兴业

ST联华

ST联华B

*ST广钢

*ST星美

ST中源

*ST华控

*ST建通

武汉塑料

代码

300290

002652

300291

002654

002655

300288

300289

600894

600390

600084

代码

600870

600603

600617

900913

600894

000892

600645

000607

600149

000665

每股收益

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

-0.9037

-0.5433

-0.2268

每股净资产

-2.3700

-1.5200

-0.3600

-0.3600

-0.2660

0.0112

0.4800

0.7000

0.8185

0.9548

龙虎榜单

2011年报龙虎榜
截止日期：2012年2月24日


