2012年2月25日 星期六 编辑 杨晓春 组版 刘玉 校对 刘军



股市有风险 投资须谨慎

赚钱才是硬道理

## 两大重磅利好助 A 股飙涨 深成指重返万点上方

# 重发飙股指反弹剑指25



周五两市股指早盘呈现窄幅 震荡格局,煤炭、有色两大板块拉 升,未能带动市场做多人气,股指 一度快速下滑。临近中午,地产 板块崛起,多只地产股涨停。午

后地产板块继续走强,带动水泥 等相关板块上涨,大盘再创反弹 新高,逼近2450缺口压力位。上 证综指开盘 2410.88 点,最高 2439.98点,最低2405.27点,收报 2439.48点;深证成指开盘9922.16 点,最高10131.13点,最低9907.03 点,收报10124.15点。

华讯投资认为,周五利好只 要有以下两个方面,一是五项社 会保险基金累计结余总额2.87万 亿元,一笔不小的数目,沪深两市 总市值也不过逾20万亿。未来 社保资金入市必将推动股市大 涨;二是周五金融机构存款准备 金率正式下调,大型、中小型存款 类金融机构法定存款准备金率分 别降为20.5%、18.5%。有机构测 算,此次降准将释放4000亿左右 的流动性,多数观点认为这将刺 激银行的贷款投放。释放流动性

利好A股市场。

从技术上看,周五大盘在地 产股的带动下强势上扬,再创反 弹新高。大盘日k线收一根中阳 线,截止到周五大盘强势四连 阳。成交量较前一日略有放大, 10日均线上穿120日均线,同时 60日均线拐头向上迹象明显,短 期均线系统多头发散态势得到下 方成交量的支撑。存准率下调的 消息利好市场地产板块,作为市 场的权重板块,地产板块起涨带 动了水泥等相关板块走强,也说 明随着大盘反弹的深入,场外资 金陆续进场,逐渐扩大做多范 围。按照目前大盘反弹的量能水 平和市场热点的持续状况,大盘 有望上攻2500点。投资者近期 可关注地产、金融以及低价蓝筹 股,持股待涨为主,不宜频繁换 杨晓春

#### 股民热线:0551-5223801 E-mail:scbzq@mail.hf.ah.cn 2月24日沪深指数

开盘·2410.88 最高·2439.98 最低·2405.27 收盘:2439.63 涨跌:+30.08 成交:1215.50亿元 收盘:10124.15 涨跌:205.22 成交:1043.24亿元

上涨:834家 下跌:89家 平盘:52家

上证指数:

开盘:9922.16 最高:10131.13 最低:9907.03 上涨:1127家 下跌:235家 平盘:88家

#### 上证指数日K线图



#### 深成指数日K线图



#### 龙虎榜单

股票名称 代码

每股收益前十名

## 2011年报龙虎榜

每股收益

截止日期:2012年2月24日 每股收益后十名

| 股票名称 | 代码 |

	104-3	中以大皿	从示口小	104-3	14/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/
恒逸石化	000703	3.3280	荣科科技	300290	0.0000
三六五网	300295	1.8083	扬子新材	002652	0.0000
郑煤机	601717	1.7058	华录百纳	300291	0.0000
汤臣倍健	300146	1.7048	万润科技	002654	0.0000
七星电子	002371	1.5731	共达电声	002655	0.0000
蓝英装备	300293	1.4672	朗玛信息	300288	0.0000
卡奴迪路	002656	1.4580	利德曼	300289	0.0000
荣盛石化	002493	1.4569	*ST广钢	600894	-0.9037
东方国信	300166	1.4215	金瑞科技	600390	-0.5433
京威股份	002662	1.3660	ST中葡	600084	-0.2268
每股净资产前十名			每股净资产后十名		
股票名称	代码	每股净资产	股票名称	代码	每股净资产
东方国信	300166	16.5600	ST厦华	600870	-2.3700
汤臣倍健	300146	16.0600	*ST 兴业	600603	-1.5200
彻上旧姓	300140	10.0000	~ - / \	000000	1.0200
赞字科技	002637	12.5800	ST联华	600617	-0.3600
赞宇科技	002637	12.5800	ST联华	600617	-0.3600
赞字科技 七星电子	002637	12.5800 11.8500	ST 联华 ST 联华B	600617 900913	-0.3600 -0.3600
赞字科技 七星电子 中天科技	002637 002371 600522	12.5800 11.8500 9.9700	ST联华 ST联华B *ST广钢	600617 900913 600894	-0.3600 -0.3600 -0.2660
赞字科技 七星电子 中天科技 太安堂	002637 002371 600522 002433	12.5800 11.8500 9.9700 9.9600	ST联华B ST联华B *ST广钢 *ST星美	600617 900913 600894 000892	-0.3600 -0.3600 -0.2660 0.0112
赞字科技 七星电子 中天科技 太安堂 和顺电气	002637 002371 600522 002433 300141	12.5800 11.8500 9.9700 9.9600 9.8500	ST联华 ST联华B *ST广钢 *ST星美 ST中源	600617 900913 600894 000892 600645	-0.3600 -0.3600 -0.2660 0.0112 0.4800

### 证券要闻

### 人社部: 社会保险基金 将以组合方式投资保值

人力资源和社会保障部副部 长胡晓义日前表示,全国社会保 险基金将以组合方式投资保值。

胡晓义表示,(社会保险基金) 如何实现投资运营保值增值的问 题,这件事具体的方式、路径选 择,肯定需要一个很复杂、一个全 面研究的过程。投资保值的政策 选择,将来一定会是一种综合性 的、组合式的投资保值方式,而不 会是一种单渠道的、狭窄的投资 保值方式。对于社会保险基金究 竟何时入市,胡晓义并没有给出 准确的时间点。



#### 焦点观察

恶炒绩差股惹恼管理层

## 爆炒ST股将得到遏制

炒颗材、炒ST股一直是我国 证券市场的一大顽疾。长期以 来,一些中小投资者盲目偏爱听 "消息"、炒"题材股"、炒"垃圾 股",希望赚快钱、赚大钱,争先恐 后地加入对各种"概念"的追涨杀 跌队伍中,而忽视了"概念"背后 的巨大风险。面对各种诱人的 "概念",投资者一定要认清本质, 回归常识,理性投资。

中国证监会主席郭树清日前 表示,要切实解决新股发行价格 过高和恶炒绩差股问题,同时抓 紧完善退市和分红制度,切实加 强和改讲市场监管。

市场存在的"新股热"、新股 发行"三高"、"恶炒ST股"、"恶炒 小盘股"等问题引起监管部门高 度重视,正在积极研究解决办 法。面对管理层这一认识和言 论,业内分析师指出,证监会的这 -态度将对ST 的炒作形成又-层阻碍,爆炒ST股的现象或将慢 慢得到遏制。

要遏制绩差个股的炒作,就 要管理层痛下杀手,坚决大力地 查外炒作行为,鼓励人们将投资 目光转向那些可持续发展的优质 股票上来,做大做强中国的核心 企业, 抛弃那些不切实际假消息 满天飞的过度炒作与投机行为, 不要因为暂时被消息占了上风就 不惜扼杀错杀掉股民刚树立起来 的正确的投资理念,管理层应该 拿出这个勇气与气度来健全中国 的股市。